
104  diário oficial Nº 35.699 Quarta-feira, 31 DE JANEIRO DE 2024

oRiGEM: PREGão ELEtRôNico 9/2021-00004 
EsPéciE: 3º termo aditivo de prorrogação do prazo de vigência dos contratos 
nº: 20219017 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; nº: 20219018 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; nº: 20219019 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; CONTRATADA: A L DE 
oliveira Me. objeto: serviços de monitoramento eletrônico 24 horas, com 
fornecimento em regime de comodato de todos os equipamentos necessários 
a execução dos serviços com as manutenções preventivas e corretivas dos 
equipamentos de segurança instalados. vigência: 01/03/2024 à 31/12/2024.
origeM: iNexigibilidade de licitaÇao Nº 6/2022-00004 esPÉcie: 2º 
termo aditivo de prorrogação do prazo de vigência do contrato nº: 20226011 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; CONTRATADA: G. J. Duarte 
gonçalves. objeto: PrestaÇÃo de serviÇos tÉcNicos esPecializa-
dos de coNsUltoria e assessoria Na área de saúde Para forta-
leciMeNto da gestÃo da secretaria MUNiciPal de saúde. vigência: 
17/03/2024 à 31/12/2024.

ExtRAto DE coNtRAto
oRiGEM: cHAMADA PuBLicA 002/2023 

coNtRAto Nº: 2024/0201 coNtratada: leticia evaNgelista da sil-
VA; VALOR TOTAL: R$ - 22.720,00 (Vinte e Dois Mil e Setecentos e Vinte Re-
ais); CONTRATO Nº: 2024/0202 CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO AGRO EXTRA-
TIVISTA SEMENTES DA FLORESTA-AASFLOR; VALOR TOTAL: R$ - 60.500,00 
(Sessenta Mil e Quinhentos Reais; CONTRATO Nº: 2024/0203 CONTRATADA: 
MOVIMENTO DE MULHERES DE URUARA CAMPO E CIDADE; VALOR TOTAL: 
R$ - 150.800,00 (Cento e Cinquenta Mil e Oitocentos Reais); CONTRATO Nº: 
2024/0204 coNtratada: cooPerativa de MUlHeres doM oscar roMe-
RO AGROINDÚSTRIA - COMDORU FRUITS; VALOR TOTAL: R$ - 375.675,00 
(Trezentos e Setenta e Cinco Mil e Seiscentos e Setenta e Cinco Reais); CON-
TRATO Nº: 2024/0205 CONTRATADA: WAGNER DE OLIVEIRA BOTELHO; VA-
LOR TOTAL: R$ - 30.160,00 (Trinta Mil e Cento e Sessenta Reais); CONTRA-
to Nº: 2024/0206 coNtratada: aMdor frUts iNdUstria e coMercio 
LTDA; VALOR TOTAL: R$ - 180.960,00 (Cento e Oitenta Mil e Novecentos e 
Sessenta Reais); CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. Objeto: 
aquisição exclusiva de gêneros alimentícios oriundos da agricultura familiar e 
do empreendedor familiar rural ou suas organizações, do município de Urua-
rá. vigêNcia: 24/01/2024 à 30/12/2024.

Protocolo: 1036477

.

.

PARticuLAREs
.

PEDRo Luiz DE souzA ADAMi
cPf 573.274.402-91

Proprietário da fAzENDA vALE vERDE i 
localizada na rod.br 422, Km 81, zona rural do município de baião - Pa, 
torna público que recebeu e requereu a seMMa de baião, renovação da lar 
nº 32/2022, para criação de bovinos.

Protocolo: 1036381

HARRY DE souzA ADAMi
cPf 573.009.762-04

Proprietário da fAzENDA vALE vERDE ii 
localizada na rod.br 422, Km 81, zona rural do município de baião - Pa, 
torna público que recebeu e está requerendo a seMMa de baião, renovação 
da lar nº 33/2022, para criação de bovinos.

Protocolo: 1036382

Publica-se que o sr. LiNo PEREiRA ALvEs 
cPf 562.923.099-91 

requereu junto a seMMa/NP a lar do sítio santa Maria, sob o protocolo 
095/2024 de 26/01/2024.

Protocolo: 1036385

fAzENDA EstEio 
Propriedade de osMAR PAssAMANi 

cPf nº 125.263.987-20 
localizada município de goiaNÉsia/Pa, vem por meio deste veículo de comu-
nicação tornar pública a liceNÇa de atividade rUral - lar nº 075/2023 
para atividade de bovinocultura, Plantio de soja, e Milho rotacionado, através 
do protocolo nº 164/2023 juntamente à secretaria Municipal de Meio ambien-
te - seMMa/Pa de goianésia do Pará.

Protocolo: 1036391

MARco AuRELio PARziANELLo ii 
inscrito no cPf 012.042.611-05 

Proprietário da fAzENDA ARizoNA ii 
localizada no município de ipixuna do Pará, torna público que requereu junto 
à secretaria Municipal de Meio ambiente de ipixuna do Pará a obtenção da 
licença de operação para desenvolver a atividade de silos para grãos/cereais 
com beneficiamento.

Protocolo: 1036388

Pelo presente, iRtoN ANtôNio JuNG 
RG Nº 7273921, Órgão Emissor ssP Rs 

cPf N° 146.654.681-68 
torna público que requereu à secretaria Municipal de Meio ambiente de Ulia-
nópolis/Pa a obtenção da licença ambiental rural - lar para desenvolver 
atividade de agricultura e bovinocultura, no imóvel denominado fazenda Na-
zaré, localizado em Ulianópolis.

Protocolo: 1036389

..

EMPREsARiAL
.

sERviço sociAL Do tRANsPoRtE – sEst
Aviso DE HoMoLoGAção E ADJuDicAção

coNcoRRêNciA Nº 001/2024
o serviço social do transporte – sEst, torna público a homologação e ad-
judicação da concorrência nº 001/2024, cujo objeto é a contratação de em-
presa especializada no serviço de manutenção preventiva trimestral e corre-
tiva sob demanda dos equipamentos da clínica odontológica e de fisioterapia 
da unidade, incluindo a substituição de peças, conforme a necessidade, vi-
sando a conservação e o pleno funcionamento dos equipamentos na Unidade 
operacional b 077 – Mariano costa em Marabá/Pa, pelo período de 12 meses, 
em favor da empresa t oliveira da silva de soUza serviÇos - cNPj nº 
11.962.518/0001-22, no valor de r$ 44.000,00 (Quarenta e quatro mil reais).

Reidson Duarte santos
Presidente da comissão Permanente de licitação

Protocolo: 1036188

são cHARBEL PRoDutos 
fARMAcêLticos tLDA 53.286.677/0001-02

torna a público que realizou a solicitação de licença de operação ambiental 
da secretaria Municipal de Meio ambiente de ananindeua a licença para a 
comércio varejista de produtos farmacêlticos,sem manipulação de fórmulas, 
situada na rod. dos trabalHadores N° 20, QUadra 206, bairro coQUei-
ro, ananindeua/Pa, através do processo N°: r07624.

Protocolo: 1036386

cÂMARA MuNiciPAL DE MoJu/PA
ExtRAto DE coNtRAto

PARtEs: cÂMARA MuNiciPAL DE vEREADoREs DE MoJu/PA
oRiGEM: PREGão ELEtRôNico 011/2023

oBJEto: contratação de empresa para a prestação de serviços de locação de 
veículos rodoviário e fluvial, para atender as necessidades da Câmara Munici-
pal de Moju/Pa. eMPresa/NúMero e valor do coNtrato: cUNHa & oli-
veira traNsPorte e iNfraestrUtUra ltda-ePP, cNPj: 34.684.500/0001-
01, contrato 011.02.2023/2024-srP-cMM, valor global r$ 206.493,52.
Prazo da vigêNcia: 04/01/2024 a 31/12/2024.

RAiMuNDo EDsoN DuARtE MALcHER
Presidente da Câmara

Protocolo: 1036375

cÂMARA MuNiciPAL DE PRAiNHA
ERRAtA DE ExtRAto DE coNtRAto

o valor global da Ata de Registro de Preços e contrato n° 005/2024, oriun-
do do Pregão eletrônico nº 011/2023-srP-cMP, publicado no dia 29/01/2024, 
Edição nº 35.695, Página 92 do Diário Oficial Estado-PA, será corrigida de 
acordo com as referências que seguem: contratada: r j de jesUs coMercio 
e serviÇos, cNPj nº 38.063.043/0001-99. 
Onde se Lê: valor global: r$ 436.261,00
Leia-se: valor global: r$ 64.174,50

oRivALDo oLivEiRA fERREiRA
PresideNte

Protocolo: 1036377

LAMiNADoRA BoAREtto LtDA/fAzENDA fé EM DEus 
cNPJ: 34.612.911/0001-91 

localizado a rod. Pa 263, km 15, s/n, setor industrial, cidade de breu bran-
co/Pa, torna publico que esta requerendo junto à seMasa/breu branco, a 
obtenção da LAR - Reflorestamento e DCC - Declaração de Corte e Colheita.

Protocolo: 1036378

cÂMARA MuNiciPAL DE MoJuí Dos cAMPos
ExtRAto DE coNtRAto 

coNtRAto Nº 008/2023. Processo nº 008/2023-cMMc. Pregão Eletrô-
nico nº 001/2023-cMMc. Contratante: Câmara Municipal de Mojuí dos Cam-
pos. contratado: brasil locadora de veículos eireli, cNPj 04.542.569/0001-
30. objeto: contratação de empresa para locação de veículo automotor sem 
motorista visando atender as necessidades da Câmara Municipal de Mojuí 
dos campos. fundamento legal: lei nº 10.520/2002. vigência: 10/10/2023 
à 10/10/2024. valor total: r$ 96.012,00. data de assinatura: 10/10/2023.

Protocolo: 1036379

sv LoGisticA LtDA
com cNPJ: 21.189.201/0001-59 

torna público que recebeU da secretaria de estado de Meio ambiente e sus-
tentabilidade - seMas/Pa a licença de operação - lo n.º 14643/2024, no dia 
17 de janeiro de 2024, para a atividade 2303 - empresa transportadora de 
substância e produtos perigosos, localizada na Rod. Dos Pioneiros, s/n bairro 
jardim atlantico, no município de Paragominas/Pa.

vitório sufredini filho
sócio administrador

Protocolo: 1036372


